

## JUAN DAVID QUINTERO SÁNCHEZ

### Socio

#### ÁREAS DE PRÁCTICA

Corporativo, Fusiones y Adquisiciones.

[jquintero@gomezpinzon.com](mailto:jquintero@gomezpinzon.com) / (57) 319-2900 Ext. 185

#### PERFIL

Juan David cuenta con más de 10 años de experiencia profesional, y se encuentra admitido a la práctica del derecho en Colombia y en el estado de Nueva York.

Ha sido profesor de la materia de fusión y adquisición del programa de pregrado de la Universidad de la Sabana.

Su trayectoria se ha centrado en fusiones y adquisiciones locales y transfronterizas, así como en fondos de capital privado, joint ventures y reorganizaciones de grupos empresariales.

Juan David ha asesorado a importantes empresas locales y multinacionales en la adquisición y venta de compañías privadas y listadas en bolsa, y en procesos de reorganización de estructura societaria mediante fusiones, escisiones y transformaciones.

#### EDUCACIÓN

- LL.M en Derecho Corporativo, New York University School of Law, 2015
- Advanced Professional Certificate in Law & Business, New York University Stern School of Business, 2015
- Especialización en Derecho de los Negocios Internacionales, Universidad de los Andes, 2010
- Derecho, Universidad de los Andes, 2009

#### EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Socio, Gómez -Pinzón Abogados, 2020 a la fecha.
- Asociado Senior, Gómez -Pinzón Abogados, 2016 -2019.
- Asociado Internacional, Sidley Austin LLP, 2015 -2016.

- Asociado, Gómez -Pinzón Abogados, 2009 -2014.

## IDIOMAS

- Español
- Inglés.
- Francés
- Portugués.

## MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association).
- Miembro del NYSBA (New York State Bar Association)

## INDUSTRIAS

- Bancario, mercado de capitales y servicios financieros
- Energía y recursos naturales
- Retail
- Sector público
- Tecnología, medios y telecomunicaciones